1294 zweit« Hälfte —  1294 Oktober 4. 399

K  Kgl. Geheimarchiv zu Kopenhagen, Arne Magnussons Sammlung n. 68; Abschrift 
auf Papier.

Gedruckt: ans B  Prem. U .B . 1, n. 503; aus K  Thorkelin, Diplom. Arna- 
Magnaeanum 2, S. 155; Diplom. Norveg. 5, n. 28. S. n. 1040, 1095 u. 1111.

1154. Zwolle an Lübeck: dankt ß r  die Bemühungen, welche Lübeck gleichsam als 
ihr Haupt zum Nutzen aller seefahrenden Kaufleute des römischen Reichs 
und zur Wiederherstellung der in Vergessenheit gerathenen alten Rechte auf 
sich genommen, so dass weder Friesen noch Flandrer die Ostsee und Got
land, die Goten nicht die Westsee besuchen dürfen, verspricht den Anord
nungen Lübecks zu folgen und bittet den Engländern den Zugang zur Ostsee 
zu versagen. — [1294 zweite Hälfte ?] 1

Aus L  Stadtarchiv zu Lübeck, Batanea » .  22; Original mit Siegel.
Gedruckt: daraus Liib. U. B. 1, n. 485 zu 1285; verzeichnet Charters en beschei

den ran Kämpen S. 12 ohne Angabe von Gründen zum Ende des 13. Jahrh.

Discretis vins et lionestis advoeato, consulibus neenon nniversis burgensibns 
Lubicensibus judex, scabini ceterique cives Swollenses salutem et sue possibilitatis 
cum obsequio in omnibus promocionem. Perspectis litteris vestris et intellectis 
non módica repleti fuimus leticia nec ad referendas vobis graciarum actiones suffi- 
cimus pro eo, quod non solum ad utilitatem vestram vel nostram, set et omnium 
mercatorum Romani imperii partes marinas frequentare cupiencium tarn efficaciter 
et fideliter laborastis et quod ad restauranda jura nostra antiqua jam fere per 
desidiam et negligenciam abolita vos quasi fidelissimi eonservatores et prudentissimi 
provisores tante negligencie obviantes et quasi eapu[t]* et principium omnium 
nostrum tam laborioso oneri vos subdere non rennuistis, sicut ex litteris vestris 
coram nobis perlectis audivimus, quod nec Frisones nec Flandrenses, sicut hactenus 
contra antiqua jura fecerunt, per mare orientale versus Gothlandiam nullatenus 
navigare ammodo permittantur, nec econversob ipsis Gotbis, sicut contra jus anti
quum jam longo tempore fecerunt, mare occidentale de cetero liceat frequentare. 
Unde discrecionem vestram tenore presentium scire volumus veraciter, quod quic- 
quid in tam laudabili et perutili opere facere decrev[eritis]', nos vobiscum quasi 
menbra capiti firmiter adberentes incboarc et perficere nullatenus oinittemus. Et 
ut sciatis nos fidem verbis adbibituros, presentem paginam in testimonium veritatis 
sigilli nostri inpressione dignum duximus roborandam. Preterea omni qua pos- 
sumus rogamus intentione, quatinus ad lioc omnibus modis velitis laborare, ut 
Anglicis omnibus iter per mare orientale penitus inhibeatur.